INDICAÇÃO nº 1439/2017
Súmula:- Solicita providencias do Executivo, Excelentíssimo Prefeito Igor Soares junto a Secretaria competente, para que realize a implantação de tubulação de rede de água na Rua Telma (trecho dos nº 43 ao 420) Parque Wey, neste município.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda junto a Secretaria competente e realize a implantação de rede de água na Rua Telma (trecho dos nº 43 ao 420) Parque Wey, neste município.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras: -
Atendendo as reinvindicações da comunidade local, solicitamos a instalação de tubulação de agua no local supracitado, afim de que os moradores tenham o direito de receber a agua potável.
Considerando a relevância da matéria é imprescindível que o Poder Executivo adote providências necessárias no sentido de realizar esta benfeitoria em prol da comunidade do Parque Wey.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de outubro de 2017.
Anderson Cavanha
(Bruxão Cavanha – PR)

Presidente